MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Saúde

VIVIANE GRAN

C.I. N° 1.291/2023
DATA: 28 DE ABRIL DE 2023
DE: SECRETARIA DE SAUDE
PARA: CHEFE DE GABINETE

Prezada Senhora,

Em resposta a C.I n° 015/2023, com referência à Indicação n° 088/2023 da
Câmara de Vereadores, subscrita pelo nobre vereador Mario César Fabiano acerca

de Reforma e Ampliação da UAPSF Pe. Carmel Bezzina, informamos:

Esclarecemos que é prioridade da gestão a realização de reformas e

ampliações dos serviços de saúde, inclusive foram planejadas junto ao executivo e

previstas no Plano Municipal de Saúde, vigência 2022-2025. Em relação à reforma e

ampliação da referida Unidade de Saúde, já foi realizado o processo licitatório

através da Tomada de Preço n° 001/2023 publicado no jornal oficial na data de
10/01/2023, e dada a ordem de serviço para início da obra na data de 11/04/2023.

Aproveito a oportunidade para reforçar o comunicado enviado à câmara de

vereadores na data de 18/04/2023 acerca da mudança do local de atendimento da

população usuária da UAPSF Pe. Carme! Bezzina, durante o período de reforma,

conforme comunicado em anexo.

Atenciosamente,

1/  BARR‘)RA DA SILVA
SecreC ia Municipal de Saúde

Rua Demétrio Carneiro Siqueira n° 11 — Centro - CEP: 86.125-000 — Tamarana - PR -(43) 3398-1985

Página 1 de 1

ATENÇÃO USUÁRIOS DA UAPSF PADRE CARMEL BEZZINA

(JD JUNY)

Em virtude do início das obras de reforma e ampliação

da UAPSF Padre Carme! Bezzina (Jd Juny), a Secretaria

de Saúde vem informar que os atendimentos aos

usuários da referida unidade de saúde a partir de 02 de

Maio serão transferidos temporariamente para a

Unidade Básica de Saúde Plínio Pereira de Araújo

(Centro).

#Prefeituradetamarana

#secretariadesaude

I

O AVISO O

EM VIRTUDE DA REFORMA E

AMPLIAÇÃO DA UAPSF

PADRE CARMEL BEZZINA

(JD JUNY), A PARTIR DE

02/05 (3a FEIRA) OS

USUÁRIOS DA REFERIDA

UNIDADE SERÃO

ATENDIDOS NA UBS PLÍNIO

PEREIRA DE ARAÚJO.

Prefeitura Municipal de Tamarana
Secretaria de Saúde

	00000001
	00000002
	00000003